
  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security www.jezeksw.cz Strana  1   

 

AVAST Internet Security  
 

 

 

 

 

 

 

Běžně není potřeba program Avast nijak nastavovat, protože jeho koncepce je v základním nastavení velmi přívětivá 
(tedy pokud v průběhu instalace ponecháte defaultní nastavení). 

Veškeré procesy programu Duel, které mohou být kontrolovány, jsou automaticky nastaveny do povolených výjimek, 
nemá-li k tomu program Avast dostatečné oprávnění, vznese dotaz, jestli danou operaci povolit, samozřejmě 
odpovíme ANO (Povolit – případně Neblokovat). 

V praxi se to nestává často, ale může nastat situace, kdy bude docházet k blokaci programu nebo jeho součástí. 
V takovém případě musíme nastavit adresář programu Duel do seznamu povolených výjimek. Stejně tak můžeme 
nastavit adresář SQL Serveru, je-li to potřeba. 

 

Nastavení povolených výjimek 

1. V systémové liště kliknete levým tlačítkem myši na ikonu aplikace Avast, čímž se otevře základní menu Avastu.  

2. V horní části kliknete na Menu a vyberete možnost Nastavení. 

 

 

 

 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security www.jezeksw.cz Strana  2   

3. V sekci Obecné a podsekci Výjimky můžete PŘIDAT VÝJIMKU. 

 

 

4. Nalistujete a potvrdíte umístění adresáře či adresářů, vše se okamžitě samo uloží. 

 

Poznámka: Hvězdičku na konci adresy si program doplňuje sám 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security www.jezeksw.cz Strana  3   

Povolení protokolů 

1. V systémové liště kliknete levým tlačítkem myši na ikonu aplikace Avast, čímž se otevře základní menu. 

2. V horní části kliknete na Menu a vyberete možnost Nastavení. 

 

 

 

3. V sekci Ochrana v podsekci Firewall můžete přidat PAKETOVÁ PRAVIDLA. 

 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security www.jezeksw.cz Strana  4   

4. Do nově otevřené tabulky přidáte záznamy podle obrázku (jednou pro TCP a podruhé pro UDP) a potvrdíte 
tlačítkem OK. 

 


